ё

ТОПЧИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

            22.03 . 2017                                                                                                   № 01
                                                          с. Топчиха

Об        исполнении        бюджета
муниципального       образования
Топчихинский  сельсовет за 2016 год

Рассмотрев заключение комиссии по контролю за исполнением бюджета сельсовета, проведению экспертизы проекта решения об исполнении бюджета муниципального образования Топчихинский сельсовет, в соответствии с Уставом муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Топчихинский сельсовет,  сельский Совет депутатов  р е ш и л:
   1. Утвердить прилагаемый Отчет об исполнении бюджета муниципального образования Топчихинский сельсовет  за 2016 год.
   2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
    3. Решения сельского Совета депутатов от 23.12.2015 № 22 «О бюджете муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2016 год», от  26.12.2016 № 27 «О внесении изменений в решение сельского Совета депутатов от 23.12.2015 № 22 «О бюджете муниципального образования Топчихинский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на 2016 год»».
     4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и вопросам местного самоуправления.

Глава сельсовета                                                                                       В.А. Гаврилов

	Приложение 1
к решению сельского Совета                                                                                       депутатов «Об исполнении
бюджета муниципального                                                                                образования Топчихинский сельсовет за 2016 год»

Доходы бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов,
классификаций операций сектора государственного управления,
 относящихся к доходам бюджетов

                                                                                                                                                     тыс. рублей
	Код бюджетной
классификации
	Наименование
	Уточнен-ный план
	Кассовое
исполне-ние
	% испол-нения

	1
	2
	3
	4

ДОХОДЫ, ВСЕГО

22631,4

23041,8

101,8

000 1 00 00000 00 0000 000

НАЛОГОВЫЕ И
НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ

1825,7

2223,3

122,1

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1798,1
	2195,5
	102

	182 1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1,6
	1,8
	126,6

	000 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	26,0
	26,0

	106,1

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5863,0
	5870,5
	100

	000 1 06 01030 01 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	1155,0
	1156,2
	100

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог
	3101,0
	3101,2
	100

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог
	1607,0
	1613,1
	100

	000 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества находящиеся в собственности поселений  (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных  учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в т.ч казенных)
	25,0
	25,5
	100

	000 1 11 05035 01 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов   управления поселений
	51,0
	51,4
	0

	000 1 13 00000 00 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	17,5
	18,6
	106,2

	000 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	16,5
	16,8
	100,3

	000 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	1,0
	1,8
	0

	000 1 16 51040 02 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы)
	3,0
	4,5
	0

	000 2 02 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14706,2

14706,3

100

	000 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	736,5
	736,5
	100

	000 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	1592,9
	1592,9
	100

	000 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений (кладбище)
	93,1
	93,1
	100

	000 2 02 011160 00000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования.
	2124,9
	2124,9
	100

	000 2 02 03024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	1,0
	1,0
	100

	000 2 02 04014 10 0000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий.
	10157,8
	10157,9
	100

	000 1 17 0505010 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	136,0
	136,9
	100,5

	000 2 07 0502010 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений

4,0

4,8

100,2

	Приложение 2
к решению сельского Совета  депутатов «Об исполнении        бюджета муниципального                                                                                образования Топчихинский сельсовет за 2016 год»

Распределение расходов  бюджета сельсовета по разделам
и подразделам классификации расходов бюджета
                                                                                                                                                                                                                                (тыс. руб.)

Наименование

Рз

Пр

	Уточнён-
ный план
на
 2016 год
	Кассовое исполне-
ние на 31.12. 2016

% исполнения

	Общегосударственные вопросы

	01

	3129,2
	3093,7
	98,8

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций

01

04

	2965,4
	2965,4
	100

	Резервные фонды
	01
	11
	35,5
	0
	0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	128,3
	128,3
	100

	Национальная оборона
	02

	0
	0
	0

	Осуществление полномочий по первичному воинскому учету

02
	03
	0
	0
	0

	Национальная экономика

	04

	11979,5
	11979,5
	100

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	11789,5
	11789,5
	100

	Другие вопросы в области национальной
 экономики
	04
	12
	190,0
	190,0
	100

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	05

	6881,1
	6881,1
	100

	Коммунальное хозяйство
	05
	01
	37,1
	37,1
	100

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	51,7
	51,7
	100

	Благоустройство
	05
	03
	6792,3
	6792,3
	100

	Культура,  кинематография

	08

	730,3
	730,3
	100

	Межбюджетные трансферты на культуру
	08

	01
	567,4

	567,4
	100

	Прочее культура, кинематография
	08
	04
	162,9
	162,9
	100

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	10

	153,4
	153,4
	100

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	153,4
	153,4
	100

	Физическая культура и спорт
	11

	39,2
	39,2
	100

	Массовый спорт
	11
	02
	39,2
	39,2
	100

	ИТОГО РАСХОДОВ

	22912,7
	22877,2
	99,8

	Приложение 3
к решению сельского Совета                                                                                       депутатов «Об исполнении
бюджета муниципального                                                                                образования Топчихинский сельсовет за 2016 год»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов на 2016 год

тыс. рублей
	Наименование
	Код
	Рз
	Пр
	Цс
	Вр
	Сумма

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	303
	01

	3093,7

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303
	01
	04
	01 2 1011
	000

2524,5

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 1011
	100

1199,7

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	01 2 1011
	200

1138,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	01 2 1011
	851

166,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	04
	01 2 1011
	852

0,4

	Уплата иных платежей
	303
	01
	04
	01 2 1011
	853

19,4

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (руководитель высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) и его заместители
	303
	01
	04
	01 2 1013

401,2

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	01
	04
	01 2 1013
	100

401,2

	Жилищной коммунальное хозяйство
	303
	01
	04
	9297119
	200
	9,5

	Резервные фонды местных администраций
	303
	01
	13
	00 0 0000

	128,3

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

	303
	01
	13
	99 1 1410

870

0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01

13

01 4 7006

200

1,0

	Целевые программы
	303

	Мероприятия в области содействия занятости населения
	303
	01

13

13 0 6099

	74,1

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01

13

13 0 6099

200

74,1

	Повышение уровня пожарной безопасности
	303
	01
	13

99 9 1471

200
	31,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13

99 0 1401
	200
	1,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13

99 0 1401

	18,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	01
	13

99 9 1471

853

2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303
	02

03

0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	303
	02

03

01 4 5118

100

0

0

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	02

03

01 4 5118

200

0

	Национальная экономика
	303
	04

09

	11979,5

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04

09

17 2 7103

200

2124,9

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 6727
	200
	8952,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	303
	04
	09
	91 2 S 1030
	200
	711,7

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303

04

12

91 1 1709

200

85,1

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303

04

12

91 1 1738

200

7,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

303

04

12

92 9 1804

200

97,9

	ЖИЛИЩНО-КОМУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303
	05
	00

	6881,1

	Обеспечение материалов по капитальному ремонту
	303
	05
	01
	92 2 9601
	200
	37,1

	Мероприятия в области коммунального хозяйства

303

05

02

92 9 1803

200

51,7

	Благоустройство
	303
	05
	03

	4015,8

	Уличное освещение
	303
	05
	03
	92 9 1805

	4015,8

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	92 9 1805
	200
	4015,8

	Озеленение
	303
	05
	03
	92 9 1806

	230,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	92 9 1806
	200
	230,9

	Организация и содержание мест захоронения
	303
	05
	03
	92 9 1807

	121,9

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	92 9 1807
	200
	121,9

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	303
	05
	03
	92 9 1808

	2370,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	92 9 1808
	200
	2370,2

	Проведение мероприятий по благоустройству кладбищ
	303
	05
	03
	92 9 7120

	53,5

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	05
	03
	92 9 7120
	200
	53,5

	Культура, кинематография
	303
	08
	01

	730,3

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры

303

08

01

98 5 6051

	567,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями
	303
	08
	01
	98 5 6051
	500
	567,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	303
	08
	04
	44 6 0990
	200
	162,9

	Социальная политика
	303
	10
	01

153,4

	Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям
	303
	10
	01

90 4 1627

310

153,4

	Мероприятия в области спорта, физической культуры и туризма
	303
	11
	02
	90 3 1667

	39,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд

303

11

02

90 3 1667

200

39,2

	ВСЕГО РАСХОДОВ: 22 877,2

	1297,5

Приложение 4
к решению сельского Совета                                                                                       депутатов «Об исполнении
бюджета муниципального                                                                                образования Топчихинский сельсовет за 2016 год»

Таблица 1
Распределение межбюджетных трансфертов,
передаваемых бюджету муниципального района
из бюджета  поселения в 2016 году

                                                                                        тыс. рублей
	Наименование
	Уточнён-
ный план
на 2016 год
	Кассовое
исполнение
на 31.12. 2016

% исполнения

	Топчихинский
	730,3
	730,3
	100

	Итого
	730,3
	730,3
	100